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[Fischer] 

ve folketingsgruppes holdning, at der skal være 
tryghed om boligen, hvad enten der er tale om, 
at man ejer eller lejer sin bolig. Det vil vi natur- 
ligvis arbejde for i den kommende tid, når rege- 
ringen kommer med udspil med det formål at 
skabe ro, tryghed og stabilitet på boligmarke- 
det. Jeg håber, at vi kan få nogle gode forhand- 
linger herinde om det. 

Vi er også stærkt optaget af den store ar- 
bejdsløshed, først og fremmest af dens menne- 
skelige konsekvenser for de arbejdsløse, men 
da også af de store samfundsmæssige tab, som 
arbejdsløsheden medfører. Den konservative 
folketingsgruppe mener, at vi i særlig grad bør 
være optaget af de unge ledige og de langtidsle- 
dige. 

Opsvinget i dansk produktion, som en styr- 
kelse af konkurrenceevnen vil give sig udtryk i, 
vil hurtigt styrke beskæftigelsen, men der vil 
stadig være et klart behov for at sætte ind over 
for nogle fundamentale skævheder, der gør, at 
mange ikke kan få job, først og fremmest af 
mangel på nødvendige kvalifikationer. 

Lovforslagene om styrket beskæftigelsesind- 
sats (delbeskæftigelse) for unge under 25 år, om 
fremrykning af uddannelsesydelsen til dem, 
der er under 25 år, om oprettelse af 15.000 nye 
helårspladser inden for uddannelse, som fi- 
nansloven betyder, er udtryk for, at KV-rege- 
ringen vil have de unge i beskæftigelse og ud- 
dannelse, alle de unge, som hidtil har haft så 
store vanskeligheder med at komme godt i gang 
på arbejdsmarkedet. 

Ændringerne på dagpengeområdet og forsla- 
gene om afhjælpning af arbejdsmarkedets 
strukturproblemer vil efter min mening betyde, 
at der bliver færre korttidsledige, og at de of- 
fentlige udgifter på dette område går ned. 

Det Konservative Folkeparti ser frem til, at 
det skal lykkes at få et bredt samarbejde i Fol- 
ketinget på disse områder. Det gælder også er- 
hvervsområdet. Jeg tænker her ikke alene på 
nedsættelse af selskabs- og virksomhedsskatten 
til 38 pet., men i høj grad også på forslagene om 
erhvervsfremme -  det være sig forslagene om 
oprettelse af Danmarks Grundforskningsfond 
eller om styrkelse af Danmarks Erhvervsfond 
til fremme af eksportforretninger i Central- og 
Østeuropa -  og på forslaget om at gøre det let- 
tere for udenlandske topforskere at arbejde i 
Danmark. 

Her er også tale om felter, hvor det er vigtigt 
at styrke vore muligheder, så vi kan være med 
blandt de første i forhold til den nye situation, 
der er opstået med frihed og markedsøkonomi i 
Central- og Østeuropa, men også for at styrke 
Danmarks langtidsmuligheder som et højt ud- 
viklet samfund. 

På udenrigs- og sikkerhedspolitikkens områ- 
de håber Det Konservative Folkeparti, at vi 
fortsat bredt kan samles om EF-, NATO- og 
FN-politikken, som sammen med det nordiske 
fællesskab udgør de solide hjørnepæle i Dan- 
marks forhold til omverdenen. Det Konservati- 
ve Folkeparti lægger megen vægt på kontinui- 
teten i denne politik. 

Jeg vil imidlertid i dag gerne fremhæve to 
punkter, som har særlig interesse, og som nu 
må optage os særlig meget: Vi finder det rigtigt 
og nødvendigt og påkrævet meget stærkt over 
for Sovjetunionen at gøre det klart, at den so- 
vjetiske adfærd over for de baltiske lande vil 
påvirke vor holdning til udviklingen i Sovjet- 
unionen. Estland, Letland og Litauen er vore 
naboer. Vi har som bekendt aldrig anerkendt 
de baltiske stater som dele af Sovjetunionen, og 
vi bør benytte enhver lejlighed og ethvert forum 
til at støtte disse tre folk i deres helt legitime 
selvstændighedsbestræbelser. Den seneste tids 
sovjetiske brug af magtmidler i det baltiske om- 
råde tager vi meget skarpt afstand fra. 

Den konservative folketingsgruppe konsta- 
terer med tilfredshed, at det på den netop af- 
sluttede parlamentariske Østersøkonference i 
Helsingfors på dansk initiativ lykkedes at få 
bred tilslutning til en markant og stærk appel til 
Gorbatjov om at afholde sig fra enhver magtan- 
vendelse i Baltikum. Som en lille stat har Dan- 
mark også selv en stærk interesse i at støtte an- 
svarlig adfærd i de mellemstatslige forhold og i 
at styrke FN's rolle som fredsstifter og FN's 
muligheder for at forhindre aggression. Det 
Konservative Folkeparti mener på den bag- 
grund, at det er afgørende vigtigt, at der ikke 
sker nogen svækkelse af den solide opbakning 
omkring FN's rolle i Golfen, som vi nu ser, og 
at der ikke sker nogen svækkelse af de beslut- 
ninger på dette område, som Sikkerhedsrådet 
har vedtaget. Lykkes FN-politikken, kan det få 
en meget positiv virkning på andre konflikter, 
og andre kan blive afskrækket fra at foretage 
den slags brutale overfald, som den irakiske le- 
delse foretog mod Kuwait. 


